АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОгородского ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2020 №9 200

г. Качканар

О введениина территорииКачканарского городскогоокруга режима
повышенной готовности и принятии дополнительныхмер по защите

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-пСоЮ

Во исполнении Указа Губернатора Свердловской области Б.В.
Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ и в связи с угрозой распространения на
территории Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-
пСоУ), в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года№
68—ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», статьей 29 Федерального закона от
30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», статьей 6 Закона Свердловской области от 27
декабря 2004 года № 221—03 «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
Свердловской области», руководствуясьУставом Качканарского городского
округа, АдминистрацияКачканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать работу оперативного штаба по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (2019-пСоУ) на территории
Качканарского городского округа в еженедельном режиме с оценкой

проводимых профилактических и противоэпидемиологическихмероприятий
на периодЭПИДемиологическогонеблагополучия.

2. С 18 марта по 12 апреля 2020 года ограничить проведение на
территории Качканарского городского округа деловых, спортивных,
культурных, развлекательных и иных массовых мероприятий с числом
участников более 50 человек, обеспечив проведение указанных
мероприятий по возможности в видео селекторном формате или без

зрителей.
3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, вне

зависимостиот ведомственнойпринадлежностии форм собственности:

Тнпыр-ф-я осо «Скиф-‚ :, Киш-р. мь- шап 7м з-эоо-знш-эь ини 55150003453…ти плёющрь шо „:.

2

3.1. организовать мероприятия по усилению режима текущей
дезинфекции;

3.2. обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих
местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с
повышенной температурой;

3.3. исключить направление работников в зарубежные служебные
командировки, а также ограничить их направление в командировки на
территорииРоссийскойФедерации;

3.4. не допускать на рабочее место и/или на территорию организации
работников из числа лиц, прибывших в феврале-марте 2020 года из
Китайской Народной Республики, РеспубликиКорея, Исламской Республики
Иран, Итальянской Республики, Французской Республики, Федеративной
Республики Германия, Королевства Испания, иных государств-членов
Европейского Союза, Республики Сербия, Республики Албания,
Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии,
Республики Северная Македония, Черногории, Княжества Андорра,
Королевства Норвегия, Швейцарской Конфедерации, Исландии, Княжества
Монако, Княжества Лихтенштейн, Республики Молдова, Республики
Беларусь, Украины, Боснии и Герцоговины, Ватикана, Республики Сан-
Марино, Соединенных Штатов Америки, а также работников, в отношении
которых приняты постановлениясанитарныхврачей об изоляции;

3.5. при поступлении запроса из Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора в городе Качканар, городе Кушва, городе Красноуральск,
городе Нижняя Тура незамедлительно представлять информацию о всех
контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-пСо\/) в
связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение
дезинфекциипомещений, где находился заболевший.

4. Главному врачу государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Качканарская центральная
городская больница»МартемьяновойВ.В:

4.1. принять меры по приобретению аппаратов искусственной
вентиляции легких в соответствии с потребностью;

4.2. обеспечить возможность оформления листков нетрудоспособности
без посещениямедицинских организаций;

4.3. организоватьработу с приоритетомоказания медицинской помощи
на дому лихорадящим больным с респираторнымисимптомами, посещавшим
территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции
(2019—пСо\/), и пациентам старше 60 лет;

4.4. обеспечить готовность медицинского персонала, осуществляющих
медицинскую помощь в амбулаторных и стационарных условиях,
оказывающих скорую медицинскую помощь, к приему и оперативному
оказанию медицинской помощи больным с респираторными симптомами,
отбор биологического материала для исследования на новую
коронавируснуюинфекцию (20 1 9-г1Со\/);

4.5. обеспечить изоляцию граждан, у которых по результатам
лабораторных исследований подтверждено наличие новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоУ), в соответствии с медицинскими показаниями.

З

5. Начальнику Управления образования Качканарского городского
округа МальцевойМ.А:

5.1. организовать введение в общеобразовательных организациях
свободного посещения обучающихся, при необходимости дистанционное
обучение, по усмотрению родителей (законных представителей)
обучающихся;

5.2. обеспечить возможность свободного посещения детьми
дошкольных образовательных организаций, по усмотрению родителей
(законных представителей).

6. Обязать жителей Качканарского городского округа, посещавших в
феврале-марте 2020 года территории, где зарегистрированы случаи новой
коронавирусной инфекции (2019—пСо\/): Китайской Народной Республики,
Республики Корея, Исламской Республики Иран, Итальянской Республики,
Французской Республики, ФедеративнойРеспублики Германия, Королевства
Испания, иных государств-членовЕвропейского Союза, Республики Сербия,
Республики Албания, Соединенного Королевства Великобритании И

Северной Ирландии, Республики Северная Македония, Черногории,
Княжества Андорра, Королевства Норвегия, Швейцарской Конфедерации,
Исландии, Княжества Монако, Княжества Лихтенштейн, Республики
Молдова, Республики Беларусь, Украины, Боснии и Герцоговины,Ватикана,
РеспубликиСан-Марино, СоединенныхШтатов Америки:

6.1. сообщать о своем возвращении в Свердловскую область, месте,
датах пребывания на указанных территориях и контактную информацию на
горячую линию Свердловской области по номеру телефона 112 И номеру
телефону 8 (343) 312-08-81;

6.2. обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 (четырнадцать)дней
со дня возвращения в Российскую Федерацию (не посещать работу, учебу,
минимизироватьпосещение общественныхмест).

7. Обязать жителей Качканарского городского округа, совместно
проживающих в период обеспечения изоляции с лицами, указанными в
пункте 6 настоящего постановления, а также с лицами, в отношениикоторых
приняты постановления санитарных врачей 06 изоляции, обеспечить
самоизоляцию на дому на срок, указанный в пункте 5 настоящего
постановления, либо на срок, указанный в постановлениях санитарных
врачей.

8. Обязать юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих деятельность в местах массового скопления людей (в том
числе на торговых объектах, в местах общественного питания, местах
проведения театрально-зрелищных, культурно-просветительских или
зрелищно развлекательных мероприятий) и перевозки общественным
транспортом, организовать мероприятия по усилению режима текущей
дезинфекции.

9. ООО УЖК «Наш дом» усилить противоэпидемические меры в
местах общего пользования жилого фонда.

10. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку
пассажиров на территории Качканарского городского округа обеспечить
обработку мест общего пользования, в том числе здание автовокзала,

4

транспортных средств обеззараживающимихлорсодержащими средствами в
целях борьбы с возможнымраспространениемкоронавируса нового типа.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за
собой.

12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрацииКачканарского городскогоокруга в сети «Интернет».

Глава городского окру А.А. Ярославцев